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Please return this report to the Department of Revenue, at the address listed below, by March 31, 2007. 

Current Company Contact Information for
Telecommunications Annual Report only:

Business Name:
Business Type:

FEIN:

Contact Person:
Contact Title:

Mailing Address:

Phone:

Toll Phone:

Fax:
E-Mail:

Website:

Gross Income (please complete for all business income):

Competitive Local Exchange (CLEC) Income 1. $___________________________

Local Exchange (ILEC) Income 2. $___________________________

Long Distance (IXC) Income 3. $___________________________

Paging Income 4. $___________________________

Wireless Income 5. $___________________________

Statewide Gross Income (Enter total of lines 1 through 5) 6. $___________________________
(As defined by SC Code Section 58-9-2220)            

Note:  If your company is engaged in more than one activity, please report gross income by each activity. 

Do not include any income from retail store-front product sales. 

I do hereby certify that the amounts shown on this annual report are true and correct and in compliance with Section
58-9-2630.

Print Name of Preparer Signature of Preparer

Title of Preparer Telephone Number of Preparer

Return to: South Carolina Department of Revenue
Telecommunications Date
P. O. Box 125

Columbia, SC 29214-1320
Any questions concerning this annual report should be directed to (803) 898-5000.

Instructions: Please verify the company contact information provided below and make the necessary changes in the right
column. Then, complete the annual report listing the gross income from retail telecommunications for the preceding calendar
or fiscal year ending in 2006. If your business has been in operation for less than one year, an estimate of gross income
should be reported for the remainder of the initial year, based on a twelve-month projected income.

If you currently file with the SC Public Service
Commission (PSC) and/or the FCC, you must notify
the PSC and/or FCC of any mergers, company
name changes, closings, or bankruptcies before the
Department of Revenue can update their records.

Corrections:



 Forms by Fax: 1-800-768-3676       Internet: www.sctax.org         

Under the provisions of Section 12-4-340 of the 1976 code of laws, any outstanding liabilities due and owing to South
Carolina Department of Revenue for more than 6 months may be assigned to a private collection agency for collecting
actions.

TAXPAYERS' BILL OF RIGHTS

The Taxpayers' Bill of Rights gives you certain rights when dealing with the South Carolina Department of Revenue.
These include the right to:

1. File an application for relief with the taxpayer advocate in a situation where you are suffering or about to suffer a
significant hardship as a result of the manner in which the Department is administering the tax laws.

2. Receive advance notification that your hearing may be recorded and be furnished a copy of that hearing.
3. Receive the publication of clear, concise and non-technical statements of taxpayer rights mailed with each notice

of audit.
4. Have your attorney, accountant or other designated agent present at a hearing.
5. Have the Department establish an appeals process for modifying or releasing liens.
6. Bring action against the state for damages suffered because of disregard of Department policy by an employee.

The South Carolina Department of Revenue does not discriminate on the basis of disability.



EXCERPT FROM S.C. CODE OF LAWS

(3) 'Telecommunications company' means a provider of one or more telecommunications services.

(4) 'Cable service' includes, but is not limited to, the provision of video programming or other programming service to
purchasers, and the purchaser interaction, if any, required for the selection or use of the video programming or other
programming service, regardless of whether the programming is transmitted over facilities owned or operated by the cable
service provider or over facilities owned or operated by one or more other telecommunications service providers.

Section 58-9-2630 

(D) The taxpayer confidentiality provisions contained in Title 12 shall not apply to the filings of government-owned
telecommunications service providers. Provided, however, the Department of Revenue shall require an annual report of
all telecommunications providers. The report shall require any telecommunications company licensed in this State to
report the total gross of retail telecommunications, to which the business license tax is applicable, pursuant to Section
58-9-2220. This information shall be available to any entity authorized to collect a tax on retail telecommunications or
their agent. Information provided to an entity or agent authorized to collect a tax may not be disclosed or provided in any
manner to any other person. Such information may only be used by an entity or agent of an entity authorized to collect a
tax for purposes of determining the accuracy of tax returns, fillings and payment of taxes.

Section 58-9-2200

(1) 'Telecommunications service' means the provision, transmission, conveyance, or routing for a consideration of voice,
data, video, or any other information or signals of the purchaser's choosing to a point, or between or among points,
specified by the purchaser, by or through any electronic, radio, or similar medium or method now in existence or hereafter
devised. The term 'telecommunications service' includes, but is not limited to, local telephone services, toll telephone
services, telegraph services, teletypewriter services, teleconferencing services, private line services, channel services,
Internet protocol telephony, and mobile telecommunications services and to the extent not already provided herein, those
services described in Standard Industrial Classification (SIC) 481 and North American Industry Classification System
(NAICS) 5133, except satellite services exempted by law.

(2) 'Retail telecommunications service' includes telecommunications services as defined in item (1) of this section but shall
not include:

(a) telecommunications services which are used as a component part of a telecommunications service, are integrated
into a telecommunications service, or are otherwise resold by another provider to the ultimate retail purchaser who
originates or terminates the end-to-end communication including, but not limited to, the following:

(i) carrier access charges;
(ii) right of access charges;
(iii) interconnection charges paid by the providers of mobile telecommunications services or other

telecommunications services;
(iv) charges paid by cable service providers for the transmission by another telecommunications provider of video

or other programming;
(v) charges for the sale of unbundled network elements;
(vi) charges for the use of intercompany facilities; and
(vii) charges for services provided by shared, not-for-profit public safety radio systems approved by the FCC;

(b) information and data services including the storage of data or information for subsequent retrieval, the retrieval of
data or information, or the processing, or reception and processing, of data or information intended to change it's
form or content;

(c) cable services that are subject to franchise fees defined and regulated under 47 U.S.C. Section 542;
(d) satellite television broadcast services.



(5) 'Mobile telecommunications service' includes, but is not limited to, any one-way or two-way radio communication service
carried on between mobile stations or receivers and land stations and by mobile stations communicating among
themselves, through cellular telecommunications services, personal communications services, paging services,
specialized mobile radio services, and any other form of mobile one-way or two-way communications service.

(6) 'Service address' means the location of the telecommunications equipment from which telecommunications services are
originated or at which telecommunications services are received by a retail customer. If this is not a defined location, as in
the case of mobile phones, paging systems, maritime systems, and the like, 'service address' means the location of the
retail customer's primary use of the telecommunications equipment or the billing address as provided by the customer to
the service provider, provided that the billing address is within the licensed service area of the service provider.

(7) 'Bad debt' means any portion of a debt that is related to a sale of telecommunications services and which has become
worthless or uncollectible, as determined under applicable federal income tax standards.

Section 58-9-2220. Notwithstanding any provision of law to the contrary:

(1) A business license tax levied by a municipality upon retail telecommunications services for the years 1999 through the
year 2003 shall not exceed three-tenths of one percent of the gross income derived from the sale of retail
telecommunications services for the preceding calendar or fiscal year which either originate or terminate in the
municipality and which are charged to a service address within the municipality regardless of where these amounts are
billed or paid and on which a business license tax has not been paid to another municipality. The business license tax
levied by a municipality upon retail telecommunications services for the year 2004 and every year thereafter shall not
exceed the business license tax rate as established in Section 58-9-2220 (2). For a business in operation for less than
one year, the amount of business license tax authorized by this section must be computed based on a twelve-month
projected income.

(2) (a) The maximum business license tax that may be levied by a municipality on the gross income derived from the sale of
retail telecommunications services for the preceding calendar or fiscal year which either originate or terminate in the
municipality and which are charged to a service address within the municipality regardless of where these amounts are
billed or paid and on which a business license tax has not been paid to another municipality for a business license tax
year beginning after 2003 is the lesser of seventy-five one hundredths of one percent of gross income derived from the
sale of retail telecommunication services or the maximum business license tax rate as calculated by the Board of
Economic Advisors pursuant to subsection (b). For a business in operation for less than one year, the amount of business
license tax authorized by this section must be computed based on a twelve-month projected income.


